Emicij Manlij boecij Exconsulis patricij

Hic incipit qntus liber Boecij de consolacioe phie. cui^o hec e pma pta. i q phia vult solue qdā dubia sua determinatione psequetia de fato et puidetia. Vide ei ex dictis q casus nō sit. qz si oia st. pmissa ita q nihil euenerat pter ordine puidetie dñe: videt q nihil casuallit euenerat. qz casus importat euētū inopinatu. Itē videt ex dictis q liberū arbitriū nō sit. qz oia disponunt p in ordinē fatalē nctatis. liberū at arbitriū nctitatē excludit. videt g si posuit puidetia et fatū q oio excludat liberū arbitriū. phia g i pnti libro i qrit vtz casus sit et qd sit. et inqrit utz liberū arbitriū sit: ponēdo argumēta qbus liberū arbitriū cū puidetia dīna nō videat posse stare. post h ponit falsā solutionē qruā quā improbat ponit pprā quā rōnib^o pfirmat et de cēnitate dēminat et alia plura sic patebit. Et diuidit iste liber in vndeci ptes. qz sex st prose et qnqz metra eius. q ptes et q in eis dēminant patebunt i pcessu libri. In pma pta dēminat de casu. et pmo boecius tangit acta phie p̄mendās. cius exhortationem factam. et mouet qōnem de casu. 2^o phia excusat se ab eius dēminatione. et boeci illā excusationē remouet. 3^o phia dēminat de casu. scđa ibi. Cum illa festino. tria ibi. Cum illa mō. Primo dic. Phia dixerat hec p̄dicta et p̄tes bat cursum orōnis. i. sermonis ad tractanda quedā alia atqz expediēda. Nec ego boeci inquā. Phia recta est tua exhortatio facta. et p̄sus est dignissima auctoritate. h q dudū dixisti sex pta qz libri qōnem de puidentia implicata esse pluribus alijs. s. qōnibus ego experior re. i. realit. qro enī an arbitraris casū oio aliqd esse supple in rex natura. et qdnam arbitraris esse casū supple in rex natura. Nō p h q dīc boecius. dixerat. inuit phiam iā expediisse q ad sui speculationē spēctabat. et ita dēminasse pncipale huius libri intentionē. et phia p̄tebat cursum orōnis. i. orōnem currentē. qz oio phie nō impedita ignorātia docētis. hāc orōnem vertebat ad qdaz alia cētanda. Que aut̄ fuerūt illa boeci nō expmit. qz forsan sua opione minus erat desiderāda. vel forsan qntū ad ppositū extranea. Nō q dicit exhortationē phie fuisse rectā qz phia hortabat ad vntutes. et ad p̄emptū fortitor. talis at exhortatio q sit ad bonū psequendū et malū fugiendū recta est. Et dīc exhortationē phie esse dignissimā auctoritate. qz qd a sapientiis dī auctoritate sapientis dignus reputat.

Hic phia excusat se de hui^o opio nis vel qōnis dēminatione. et boecius illā excusationem remouet. d. Phia inqt. ego festino absoluē. i. p̄ficere debitū pmissionis et aperire viā q reueharis ad p̄iam. Nec at q eu qris de casu. et si p q̄nus st putilia cognitu. i. cognitione. tñ paulisp auerla st a ēmitē. i. via n̄ri ppositi. et dicit paulisp qz nō st tōliter auerla h̄. aliquntulū elucidat pmissa. et ē vērendū. i. timendū ne tu fatigatus de uīs. i. qōnibus exneis nō possis sufficē ad metiendū. i. trāseundū rectū iter. dīc boeci. O phia nc illud vereare. i. nō timeas. qz h̄ fuerit mihi loco q̄etis agnoscē ea qb^o maxie delector. et cū oīme latus. i. oīs circūstātia tue disputationis mihi p̄stiterit fide indubitata: nihil est qd ambigaf de sequētibus. Nō q dīc qua via reueharis patriā. h̄ patriā vocat bītū dīne quā prius inuenire docuit. illa aut̄ p que hō puenit ad ipaz st vntutes de qbus boecius intē debat agē nō in h̄ libro h̄ in vltimis libris musice sue / agendo de musica hūana. intentionē aut̄

Qlus nō p̄plevit qz a Rege Theoderico morte p̄ueniūs fuit :

Prosa prima Exponit quid sit casus.

Excrat. oratōnisqz cursū ad alia querēdā tractanda atqz expedienda p̄tebat. B. Cum ego. Recta qdem inquā exhortatio. tñaqz prorsus auctoritate dīgnissima. h̄ qz tu duduz de puidentia qōnē p̄lib^o alijs implicitā ecē dixisti: re experior. Quero enī. an esse aliqd oio. et qdnam esse casuz arbitrere utz liberū arbitriū sit: ponēdo argumēta qbus liberū arbitriū cū puidetia dīna nō videat posse stare. post h̄ ponit falsā solutionē qruā quā improbat ponit pprā quā rōnib^o pfirmat et de cēnitate dēminat et alia plura sic patebit. Et diuidit iste liber in vndeci ptes. qz sex st prose et qnqz metra eius. q ptes et q in eis dēminant patebunt i pcessu libri. In pma pta dēminat de casu. et pmo boecius tangit acta phie p̄mendās. cius exhortationem factam. et mouet qōnem de casu. 2^o phia excusat se ab eius dēminatione. et boeci illā excusationē remouet. 3^o phia dēminat de casu. scđa ibi. Cum illa festino. tria ibi. Cum illa mō. Primo dic. Phia dixerat hec p̄dicta et p̄tes bat cursum orōnis. i. sermonis ad tractanda quedā alia atqz expediēda. Nec ego boeci inquā. Phia recta est tua exhortatio facta. et p̄sus est dignissima auctoritate. h̄ q dudū dixisti sex pta qz libri qōnem de puidentia implicata esse pluribus alijs. s. qōnibus ego experior re. i. realit. qro enī an arbitraris casū oio aliqd esse supple in rex natura. et qdnam arbitraris esse casū supple in rex natura. Nō p h q dīc boecius. dixerat. inuit phiam iā expediisse q ad sui speculationē spēctabat. et ita dēminasse pncipale huius libri intentionē. et phia p̄tebat cursum orōnis. i. orōnem currentē. qz oio phie nō impedita ignorātia docētis. hāc orōnem vertebat ad qdaz alia cētanda. Que aut̄ fuerūt illa boeci nō expmit. qz forsan sua opione minus erat desiderāda. vel forsan qntū ad ppositū extranea. Nō q dicit exhortationē phie fuisse rectā qz phia hortabat ad vntutes. et ad p̄emptū fortitor. talis at exhortatio q sit ad bonū psequendū et malū fugiendū recta est. Et dīc exhortationē phie esse dignissimā auctoritate. qz qd a sapientiis dī auctoritate sapientis dignus reputat.

P. Cum illc. Festino inqt debitū pmissionis absoluere: viā qz tibi qua patriam reueharis aperire. Nec aut̄ etsi putilia cognitu. tñ a ppositi n̄ri tramite paup̄lis per auersa st. Clerendūqz ē ne deuījs fatigatus ad cmetiendū rectū iter sufficē nō possis. B. Ac id inqm prorsus vereare. Nam quietis mihi loco fuerit ea qz bus maxime delector agnoscē: simul cū omne disputationis tue latus indubitata fide cōstituerit nihil de sequētibus ambigatur.

Nō tūdū p̄plevit qz a Rege Theoderico morte p̄ueniūs fuit :

Droſa prima

P. Cum illa. Morē inq̄t gerā tibi simulq; sic exorsa est. Si quidez inquit aliquis euentū temerario motu nullaq; cauſaz connexione pductum casum esse difiniat: nihil oīo casum esse confirmo. et preter subiecte rei significationē inanē prorsus vocē ēē decerno

bo me voluntati tue. et simul sic est exorsa. i. sic incepit. si aliq; definiat q; ad nomē dices casu; ēē euentū pductū motu temerario. i. improviso et nlla ḡnexione cauſaz. Ego phia affirmo casu; sic oīo nihil ēē decerno. i. iudico vocē casus prorsus esse inanē ppter significationē rei subiecte sic hee vox chimera inanis ē. H̄lo q; q̄uis q̄stio si est precedat qōnem qd est fm q; qd est q̄rit de q̄ditate rei. q; qd est rei nulli debet nisi enti. tñ qd est querēs de quo qd est noīs. est pma cognitio. t̄ iō exq; qd est noīs oportet scire de aliq; si est. ppe h̄ phia ad qrendū de casu vīz sit vīz nō: accipit q; qd est qd significat p nomē. t̄ dic. Si aliq; dicūt casu esse euentū temerariū sine oī causa pductū ego vīdeo vocē casus esse inanē tanq; sibi nihil correspōdeat in re.

Quis enī (coercente in ordinē cūcta deo) locus esse vllus temeritati reliquus potest?

Stoteles me⁹. Primo ponit vnā rōnē. 2⁹ aliā ibi Nā nihil. Antiq; dicebat q; casus est euentus temerarius. i. improbus. Contra h̄ arguit phia sic. Ubicūq; oīa st̄ pūisa ibi nihil est temerariū. s̄ oīa que st̄ pūisa st̄ a deo. ḡ int̄ ea que st̄ nihil ē temerariū. Hāc rōnem bremūt inuit i līa. d. Quid enī locus vllus p̄t esse reliquus. i. relictus temeritati. i. improbus: deo coercente cūcta i ordinē s. pūisum? q. d. nll's. H̄lo q; oīa a deo st̄ pūisa cui⁹ rō est. Quorūcūq; deus est cā/oīa talia pūsa sunt a deo. s̄ deus est cā oīs entis. ḡ oīa entia a deo st̄ pūisa. Qd at de⁹ sit cā oīs entis ptz. q;

Nā nihil ex nihilo existere: vera sententia ē. Cui nemo vñq; veterū refragatus est. quanq; id illi non de operante principio sed de materiali subiecto (hoc est oīm de natura rationū) q̄i quoddā iccerint fundamētū At si nullis ex causis aliquid oriat: id de nihilo ortū esse videt. Qd si hoc fieri neqt̄: nec casum q̄dez hmōi esse possibile ē qualem pauloā diffiniūm⁹. B. Quid igit̄ inquā? Nihil ne est: qd vel casus/ vel fortuitū iure appellari queat? An est aliquid: tametsi vulgus latet. cui ista vocabula conueniant?

ra fundata in materia. et exponit se ipm. d. hoc est de natura oīm rōnū. i. de materia que est subiectū formaz naturaliū. s̄ si aliqd oriat ex nullis causis id videat esse ortū ex nihilo. s̄ hoc fieri nequit ut aliqd oriat ex nihilo. ḡ nō est possibile casum esse hmōi. i. talem qualē pauloā definivis fm antiq; q; sic euentus temerarius sine ḡnexione cauſaz. Quid ḡ dicendū est de casu. q̄rit boecius. Est ne nihil i rez natura qd iure possit appellari casus vel fortuitū. vel ē aliqd. tametsi p̄ q̄uis lateat vulgus cui ista vōbula conueniat! H̄lo q; hec ppō. ex nihilo nihil existē. vera ē in operatione ad cām p̄ticulare q̄ in sua actione p̄supponit materiā. tñ in operatione ad cām vleq; q̄ ē cā totius entis. nō est vera. vñ dicim⁹. denī oīa creasse ex nihilo et fide tenemus. s̄ antiq; de isto mō pductōis p creationē nō loquebant s̄ pmo mō. Un Arist. i. phys. Impossibile ē aliqd fieri ex his que nō st̄. de hac enī opione conueniunt oīs q̄ de natura st̄.